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Forma zaliczenia

Wykład 30 2 18 1,2 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest poznanie uwarunkowań społecznego odbioru patologii i przestępczości oraz problemu winy i kary, a także związku pomiędzy postawami społecznymi w 
tym zakresie a kreowaniem zmian w regulacjach prawnych.

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
Podstawy filozofii praw człowieka

System ochrony praw człowieka oraz środki ochrony w prawie polskim i międzynarodowym

Standardy ochrony praw człowieka w kontekście ochrony praw ofiar przestępstw

Standardy ochrony praw człowieka w kontekście ochrony praw osób pozbawionych wolności

Wartości oraz normy społeczne i ich naruszanie.

Niedostosowanie społeczne, dewiacja, patologia społeczna, anomia, przestępczość.

Relatywizm moralny w ocenie patologii i przestępstwa.

Zjawiska braku poczucia bezpieczeństwa i paniki moralnej jako wyznaczniki granic moralności.

Populizm penalny a populizm polityczny.

Postawy punitywne a kreowanie zmian w regulacjach prawnych.

Stygmat społeczny. Dystans jako sankcja społeczna. Wykluczenie społeczne.

Społeczny odbiór przestępczości oraz problemu winy i kary.

Zmiany postaw społecznych wobec wybranych zachowań dewiacyjnych, patologicznych i przestępczych.

Rola szkoły, kościoła, polityków i mediów w kreowaniu obrazu przestępczości oraz problemu winy i kary

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny, wykład konwersatoryjny.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
E.1R.W3. Student zna i rozumie dewiacje społeczne w perspektywie pedagogiki resocjalizacyjnej, 
koncepcje, teorie dewiacji społecznych, współczesne tendencje rozwoju dewiacji społecznych, 
etiologię, skutki dewiacji społecznych, profilaktykę i zapobieganie dewiacjom społecznym

K_W10 kolokwium lub rozprawka 
naukowa

Wykład

E.1R.U4. analizować edukację w perspektywie pedagogiki resocjalizacyjnej; charakteryzować rolę 
szkoły jako środowiska społeczno-wychowawczego oraz środowisko inkluzji społecznej; analizować 
rolę i zadania nauczycieli, wychowawców, pedagoga szkolnego i pedagoga resocjalizacyjnego, 
funkcje wychowawcze szkoły; analizować i intepretować problemy wychowawcze we współczesnej 
szkole i środowisku szkolnym; określać specyfikę procesu nauczania i pracy szkolnej w instytucjach, 
placówkach systemu oświaty i ośrodkach o charakterze resocjalizacyjno-wychowawczym 

K_U06 kolokwium lub rozprawka 
naukowa, ocena 
wypowiedzi, 
zaangażowania w dyskusję

Wykład

E.1R.K1. Student jest gotów do autorefleksji nad rozwojem zawodowym; E.1R.K2. Student jest 
gotów do wykorzystania zdobytej wiedzy do analizy zdarzeń pedagogicznych. 

K_K04 kolokwium lub rozprawka 
naukowa, ocena 
wypowiedzi, 
zaangażowania w dyskusję

Wykład

Warunki zaliczenia
Wykład kończy się zaliczeniem na ocenę. Warunkiem uzyskania zaliczenia jest pozytywna ocena z kolokwium pisemnego lub pozytywna ocena rozprawki naukowej na temat 
wybranego zagadnienia programowego.

Ocena końcowa:

Ocena z wykładu jest oceną końcową z przedmiotu.
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